

**Handläggare**  
Lisa Premback  
Telefon: 0850803187

**Till**  
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd  
2020-03-12

## Svar på medborgarförslag gällande förändrade öppettider för fritidsgården i Blå huset

### Förslag till beslut

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att medborgarförslaget avslås.

### Sammanfattning

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd mottog i december 2019 ett medborgarförslag gällande förändrade öppettider för fritidsgården House of Tensta i Blå huset.

Fritidsgården House of Tensta drivs på entreprenad av Stockholms stadsmission till och med 31 januari 2020. Enligt gällande avtal har fritidsgården öppet fem kvällar per vecka, tisdag till och med lördag. Inom Spånga-Tensta stadsdelsområde finns fritidsgårdar i egen regi vilka håller öppet måndagar, en av de dagar då House of Tensta har stängt. Söndagar har ingen fritidsgård i stadsdelsområdet öppet. Förvaltningen bedömer att det för närvarande inte är möjligt att utöka öppettiderna för House of Tensta och förändra avtalets omfattning. Däremot kan förslag på förändrade öppettider beaktas vid avtalets upphörande.

Förvaltningen har fått i uppdrag att återkomma till nämnden med förslag på driftsform, mål och inriktning för samtliga fritidsverksamheter, inklusive House of Tensta. Utredningen kommer att presenteras i samband med nämndens sammanträde den 12 mars 2020. Förvaltningen föreslår att utredningen, som även omfattar öppettider, ska vara ett underlag för framtida inriktningar för fritidsgårdsverksamheten i Spånga-Tensta.

Mot bakgrund av det föreslår förvaltningen att Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att avslå medborgarförslaget.

### Bakgrund

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd mottog i december 2019 ett medborgarförslag gällande utökade öppettider för fritidsgården House of Tensta i Blå huset.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi, analys och kvalitet i samarbete med avdelningen förskola, kultur och fritid. Ärendet bedöms vara neutralt ur ett jämställdhetsperspektiv men utökande öppettider ger möjlighet att erbjuda fler aktiviteter som riktar sig till både flickor och pojkar.

### **Ärendet**

Enligt förslagsställaren är det brist på sysselsättning för ungdomar söndags- och måndagskvällar. Fritidsgården House of Tensta i Blå huset har i dagsläget öppet tisdag till lördag. Förslagsställaren föreslår att House of Tensta utökar öppettiderna till att omfatta även måndag och söndag.

### **Synpunkter och förslag**

Fritidsgården House of Tensta i Blå huset drivs på entreprenad av Stockholms stadsmission till och med 31 januari 2021.

Entreprenaden har enligt avtal öppet fem fasta kvällar per vecka, tisdag till och med lördag.

I Spånga-Tensta stadsdelsområde finns ytterligare tre fritidsgårdar och en aktivitetsarena vilka drivs i egen regi. Dessutom finns en mötesplats med techinriktning vilken drivs i projektform. Måndagar har fritidsgårdarna öppet klockan 17:00-21:00 och mötesplatsen har öppet för studiehjälp måndagar klockan 18:00-20:00. Söndagar har samtliga verksamheter stängt.

Förvaltningen bedömer att det för närvarande inte är möjligt att utöka öppettiderna för House of Tensta och förändra avtalets omfattning. Däremot kan förslag på förändrade öppettider beaktas vid avtalets upphörande.

I samband med avtalsuppföljningen av House of Tensta under våren 2018 informerade Stockholms stadsmission att de inte avser att förlänga avtalet med stadsdelsnämnden när det löper ut januari 2021. Förvaltningen fick därför i samband med nämndens sammanträde den 13 juni 2019 i uppdrag att återkomma till nämnden med förslag på driftsform, mål och inriktning för samtliga fritidsverksamheter, inklusive House of Tensta. Utredningen kommer att presenteras i samband med nämndens sammanträde den 12 mars 2020. Förvaltningen föreslår att utredningen, som även omfattar öppettider, ska vara ett underlag för framtida inriktningar för fritidsgårdsverksamheten i Spånga-Tensta.

Mot bakgrund av det föreslår förvaltningen att Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att avslå medborgarförslaget.

Fredrik Jurdell  
Stadsdelsdirektör

Connie Stålhäll-Wallin  
Avdelningschef

**Bilagor**

1. Medborgarförslag gällande förändrade öppettider för fritidsgården i Blå huset

**Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning**  
Analys och kvalitet

Fagerstagatan 15  
Box 4066  
16304 Spånga  
Växel 08-50803000  
Fax  
spanga-tensta@stockholm.se  
stockholm.se

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Fredrik Jurdell, Stadsdelsdirektör	2020-02-20
Connie Stålhäll-Wallin, Avdelningschef	2020-02-19